



Warszawa, dnia 2 kwietnia 2019 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data: 09.04.19	SPRAWA
L. dz. 346/19	064/12/19

Pani Magdalena Zasepa
Dyrektor Departamentu
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Nasz znak: GIWpuf-7202-49/2019

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

Szanowna Pani Dyrektor

Upzejmie informuję, iż w dniu 28 marca 2019 r. do Głównego Inspektoratu Weterynarii wpłynęło pismo firmy Vet-Animal, ul. Lubichowska 126, 83-200 Starogard Gdański w sprawie zapisów umieszczonych w realizowanym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa „Krajowym Programie Wsparcia Pszczelarstwa”.

Jak wynika z przedmiotowego pisma w zaproponowanym przez Agencję projekcie Programu na lata 2020-2022, w rozdziale nr: 5.1.2.1. „wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi weterynaryjnymi” pojawia się informacja na temat kwalifikowanych kosztów, ich wysokości oraz kwot i stawek wsparcia. Pomoc dla hodowców pszczoł ma być przyznawana w formie refundacji kosztów kwalifikowanych zakupu produktów leczniczych weterynaryjnych warrozoobójczych oraz nabycie środków do walki z warrozą wymienionych w Rozporządzeniu Komisji (WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 2008 r. *ustanawiającym szczegółowe zasady wdrażania rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych w odniesieniu do produkcji ekologicznej, znakowania i kontroli* – w przypadku pasiek, których właściciele posiadają certyfikat produkcji metodami ekologicznymi.

Mając na uwadze powyższy zapis dotyczący „środków do walki z warrozą” nie sposób nie zgodzić się z firmą Vet-Animal, iż autor programu sugeruje hodowcom pszczoł możliwość zastosowania w leczeniu zwierząt produktów innych niż dopuszczone do obrotu w Polsce przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. *Prawo farmaceutyczne* do obrotu dopuszczone są produkty lecznicze, w tym produkty lecznicze weterynaryjne, które uzyskały pozwolenie na dopuszczenie do obrotu. W myśl zapisów ww. aktu prawnego za produkt leczniczy weterynaryjny uznaje się substancje lub mieszaninę substancji przedstawianą jako posiadającą właściwości zapobiegania lub leczenia chorób

występujących u zwierząt lub podawaną w celu postawienia diagnozy, lub w celu przywrócenia, poprawy lub modyfikacji fizjologicznych funkcji organizmu poprzez działanie farmakologiczne, immunologiczne lub metaboliczne, przeznaczoną do zastosowania wyłącznie u zwierząt. Jedynie dopuszczone do obrotu produkty lecznicze weterynaryjne, których warunki stosowania zostały określone w pozwoleniu na dopuszczenie do obrotu oraz są zawarte w charakterystyce i ulotce informacyjnej, pozostają bezpieczne dla organizmu zwierząt i mają prawo pozostawać w obrocie.

Niezależnie od faktu posiadania certyfikatu hodowli ekologicznej, należy pamiętać, że od pszczół pozyskiwane są produkty przeznaczone do spożycia przez ludzi. W związku z powyższym w opinii Głównego Inspektoratu Weterynarii stosowanie w leczeniu zwierząt niepuszczonych do obrotu produktów leczniczych weterynaryjnych stanowi zagrożenie dla ich zdrowia i życia oraz pośrednio dla zdrowia i życia ludzi spożywających produkty pochodzące od takich zwierząt.

Niepokój budzi także zapis znajdujący się w rozdziale 5.1.2.2.: „pomoc w diagnozowaniu i zwalczaniu inwazji pasożytów i chorób pszczół”. Cel ten będzie realizowany poprzez udzielanie przez konsultanta ds. higieny pasiek pomocy w wykonywaniu przeglądów rodzin pszczelich oraz stosowaniu produktów leczniczych weterynaryjnych w pasiekach. Pomoc ma być udzielana zarówno poprzez konsultacje w pasiece, jak i praktyczne wykonywanie przeglądów rodzin pszczelich oraz ich leczenie. Autor programu nie podaje jednak informacji na temat kwalifikacji osób, które miałyby pełnić funkcje konsultantów ds. higieny pasiek.

Zgodnie jednak z zapisami ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych „badanie stanu zdrowia zwierząt, rozpoznawanie, zapobieganie i zwalczanie chorób zwierząt, leczenie zwierząt” są to czynności, które wykonać może wyłącznie osoba, która uzyskała prawo wykonywania zawodu lekarza weterynarii.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji „Krajowego Programu Wsparcia Pszczelarstwa” w Polsce na lata 2020-2022 poprzez usunięcie zapisów sugerujących możliwość stosowania w leczeniu pszczół niedopuszczonych do obrotu przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych „środków do walki z warrozą wymienionych w Rozporządzeniu Komisji (WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 2008 r.” oraz możliwość wykonywania czynności lekarsko-weterynaryjnych w pasiekach przez osoby nieposiadające prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii.

W załączeniu przekazuje kopię pisma firmy Vet-Animal wraz ze zgromadzoną w sprawie dokumentacją.

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

z up.

Katarzyna Piskorz
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Do wiadomości:

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna, Al. Przyjaciół 1, 00-565 Warszawa

- 2 -



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl